
Pagina 1 di 6 

    

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

 
Via M. Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 658 DEL  09/09/2014 
 

 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA  TRANSAZIONE  SULLA  INSORGENDA VERTENZA A. O. U. 

/ TECHNO GENETICS S. R. L.. 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 



Pagina 2 di 6 

 
 
 

VISTO   il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
  materia sanitaria”; 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
 
 

VISTA la nota in atti prot 8088/2014 con la quale la Ditta Techno Genetics S. R. L. 
richiede il pagamento delle somme complessivamente pari a euro 44.919,00 
relative ai canoni di locazione per l’utilizzazione e l’assistenza tecnica di 
sistemi di cariotipizzazione automatica installati c/o l’Unità Operativa di 
Genetica Clinica per il periodo ricompreso da gennaio 2011 a dicembre 
2012; 

 
 
 

TENUTO CONTO che tali sistemi erano stati aggiudicati in regime di service dalla Ditta 
Techno Genetics a seguito di gara d‘appalto espletata dalla ASL di Sassari 
che aveva provveduto a pagare per conto di questa Azienda i canoni relativi 
al primo triennio contrattuale; 

 
 
 

CONSTATATO che nella nota di cui sopra, veniva preannunciato, che qualora non si fosse 
provveduto all’immediato pagamento del quantum dovuto la Ditta Techno 
Genetics avrebbe intrapreso azione legale; 

 
 
 

VISTA la nota in atti prot. 8549/2014, con la quale il Responsabile della Unità 
Operativa di Genetica Clinica dichiara, che il sistema di cariotipizzazione 
automatica (fornito dalla Ditta Techno Genetics S.R.L, in dotazione c/o la 
medesima struttura) sia stato regolarmente utilizzato ai fini diagnostici 
nell’attività del Servizio, precisando altresì come la suddetta Ditta, abbia 
regolarmente eseguito la manutenzione ed assistenza tecnica alle 
apparecchiature fornite in regime di service; 

 
 
 

VISTA la nota con la quale il Responsabile del Servizio Bilancio, a seguito delle 
verifiche contabili effettuate sul pagamento delle fatture Tecnogenetics, 
comunica, che le stesse, dagli estratti del sistema contabile (nei quali le 
partite risultano aperte), non siano mai state liquidate da questa Azienda. 
Precisa altresì, che le stesse fatture non abbiano mai costituito oggetto di 
richiesta di rimborso costi da parte della Asl di Sassari. 

 
 
 

PRESO ATTO che al fine di comporre bonariamente l’insorgenda vertenza, l’Azienda con 
nota in atti prot. 7707/2014 si dichiara pronta fin da subito, ad una possibile 
transazione, proponendo nel contempo alla Techno Genetics S. R. L. una 
miglioria economica rispetto alla pretesa pari a euro 44.919,00; 

 
 
 

VISTO lo schema di accordo transattivo predisposto dalla Techno Genetics S. R. L., 
in atti prot. 8566/ 2014, con cui il suddetto creditore concede a questa 
Azienda una riduzione del debito da euro 44.919,00 a euro 39.990,00, 



Pagina 3 di 6 

rinunciando espressamente ad intraprendere azioni legali, nonché 
all’addebito di interessi moratori e maturandi sul predetto capitale; 

 
 
 

PRESO ATTO dello schema di accordo transattivo allegato alla presente e ritenuto che lo 
stesso sia meritevole di approvazione sia per la riduzione del debito sia per 
la rinuncia all’addebito di interessi moratori e maturandi sul predetto 
capitale; 

 

 
 
 
 

PROPONE 
 
 

1) di accogliere e approvare lo schema di accordo transattivo predisposto dalla Techno 
Genetics S. R. L., per la definizione dell’insorgenda vertenza di cui in premessa, con cui il 
suddetto creditore concede a questa Azienda una riduzione del debito da euro 44.919,00 a 
euro 39.990,00, rinunciando espressamente ad intraprendere azioni legali, nonché 
all’addebito di interessi moratori e maturandi sul predetto capitale. 

2) di condizionare l’esecutività del presente atto alla rinuncia di ogni e qualsivoglia pretesa 
risarcitoria anche futura. 

3) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

f.to ( DOTT. ANTONIO SOLINAS ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servizio Affari Giuridici e Istituzionali                        Estensore Dott.ssa Luisa Massa 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

L'anno duemilaquattordici, il giorno nove del mese di Settembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 



Pagina 4 di 6 

Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 

VISTO   il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
  materia sanitaria”; 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 
 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna”; 

 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 
Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   

 
 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 07 
aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto l’approvazione dello 
schema di accordo transattivo predisposto dalla Techno Genetics S. R. L, 
per la definizione dell’insorgenda vertenza di cui in premessa, con cui il 
suddetto creditore concede a questa Azienda una riduzione del debito da 
euro 44.919,00 a euro 39.990,00, rinunciando espressamente ad 
intraprendere azioni legali, nonché all’addebito di interessi moratori e 
maturandi sul predetto capitale; 

 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 



Pagina 5 di 6 

1) di accogliere e approvare lo schema di accordo transattivo predisposto dalla Techno 
Genetics S. R. L., per la definizione dell’insorgenda vertenza di cui in premessa, con cui 
il suddetto creditore concede a questa Azienda una riduzione del debito da euro 
44.919,00 a euro 39.990,00, rinunciando espressamente ad intraprendere azioni legali, 
nonché all’addebito di interessi moratori e maturandi sul predetto capitale. 

2) di condizionare l’esecutività del presente atto alla rinuncia di ogni e qualsivoglia pretesa 
risarcitoria anche futura. 

3) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO   
            f.to (Dott. Lorenzo Moretti)                           f.to (Dott. Mario Manca) 
    
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 



Pagina 6 di 6 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 09/09/2014. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 
e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


